
TOR:s 
Styrelseberättelse 

Styrelsen för Taxeringsnämndsordfö­
randenas Riksförbund får härmed avgiva 
berättelse över förbundets verksamhet 
för tiden från årsmötet den 24 oktober 
1964 till denna dag. 

Styrelsen har haft följande samman­
sättning: 

Ordförande : Kronokamreraren Elis 
Winnermark, Borås; 

V. ordförande: Uppbördsrevisom Hen­
ry Eidås, Stockholm; 

Ledamöter: F. d. Häradsskrivaren 
Alfred Linderson, Karlshamn; Jägmäs­
taren Sam Nireus, Hömefors; Krono­
kamreraren S.O. Grigholm, Gävle. 

Suppleanter: Ingenjören Wilh. Watz, 
Odensala; Polismästaren Ragnar Lilje­
berg, Båstad; Kronokamreraren Hugo 
Brissman, Malmö. 

Under verksamhetsåret har länsasses­
som Gustaf Åhström, Solna, tjänstgjort 
såsom förbundets sekreterare och f. d. 
förste byråsekreteraren Erik Eriksson, 
Bromma, såsom dess kassör. 

För förbundets tidskrift Skattenytt 
har såsom ekonomichef fungerat f. d. 
häradsskrivaren Oscar Lewrö, Leksand, 
vilken varit befullmäktigad att i alla ären­
den avseende tidskriften teckna förbun­
det'S firma. Lewrö har även fungerat så-

som redaktionschef intill den 1 februari 
1965. Från och med sistnämnda dag har 
kammarrättsrådet Hans Bylin, Stock­
holm, varit huvudredaktör och ansvarig 
utgivare för tidskriften, varjämte asses­
sorn Ulf Fredholm, Stockholm, fungerat 
såsom biträdande fackredaktör. 

Styrelsen har under verksamhetsåret 
hittills hållit fyra sammanträden samt 
därjämte haft åtskilliga överläggningar 
per telefon och brevledes. 

A förbundets vägnar har styrelsen av­
givit yttranden över 

1. allmänna skatteberedningens betän­
kande "Nytt skattesystem" ; 

2. promemoria angående storleken av re­
partitionstalet för fastighetsbeskattningen 
samt procenttalet för den schablonmässi­
ga inkomstberäkningen av en- och två­
familjs fastigheter; 

3. besvärssakkunnigas betänkande "Lag 
om förvaltnings förfarandet"; 

4. promemoria med förslag till förord­
ning om skyldighet för den som bedriver 
taxirörelse att föra räkenskaper som un­
derlag för taxering; 

5. promeria med förslag till förordning 
om skyldighet för pälsdjursuppfödare 
m. fl. aft föra räkenskaper som underlag 
för taxering; 

6. en inom centrala folkbokförings- och 
uppbördsnämnden upprättad promemoria 
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angående åtgärder för rättelse av fel vid 
längdföringen av 1965 års allmänna fas­
tighetstaxeringslängder. 

Den korrespondenskurs, "Praktisk 
skattekurs", som anordnades genom för­
bundets försorg, väckte stort intresse. 
Som villkor för erhållande av statsbidrag 
gällde, att kursen skulle avslutas - efter 
erhållet beslut om förlängning - före 
den 1 december 1964. Med tanke på ny­
tillträdande taxeringsfunktionärer och 
andra, som tidigare inte varit i tillfälle 
att deltaga i ifrågavarande form av ut­
bildning, hemställde förbundet i skrivelse 
den 21 december 1964, att Kungl. Maj :t 
ville lämna bidrag av statsmedel med tre 
fjärdedelar av kostnad, som taxerings­
funktionär kunde komma att vidkännas 
för fullständig genomgång hos korres­
pondensinstitut av praktisk •skattekurs. 
Framställningen har bifallits av Kungl. 
Maj :t. Som villkor gäller nu att utbild­
ningen skall fullföljas före utgången av 
år 1966. 

Frågan om vidareutbildning i form av 
kurs eller handledning i gransknings­
teknik är under utredning. 

Under verksamhetsåret har styrelsen 
oförtrutet arbetat vidare på att utverka 
skäliga arvoden för taxeringsarbetet. Åt­
skilliga uppvaktningar har ägt rum såväl 
beträffande arvodena för den allmänna 

fastighetstaxeringen som rörande arvo­
dena för inkomsttaxeringen. Länsföre­
ningarna har i cirkulärskriYelser den 12 
april och den 6 juli 1965 informerats om 
styrelsens åtgärder dittills i dessa frågor. 
En närmare redogörelse därför liksom 
för styrelsens åtgöranden därtfter kom­
mer att lämnas vid årsmötet. Därvid 
kommer även a:tt beröras styrelsens åt­
gärder i tidsstudiefrågan. 

Förbundets tidskrift Skattenytt tryckes 
för närvarande i en upplaga av 18.500 
exemplar och därmed har den livliga upp­
skattning, som tidigare konstaterats, än 
mera bestyrkts. Även Skattenytts skrift­
serier har tilldragit sig allmänt erkännan­
de. Styrelsen vill uttala ett varmt tack 
till Skattenytts ekonomichef och fackre­
daktörer, vilka närmast bidragit till tid­
skriftens utveckling och SYarat för dess 
gedigna innehåll. 

Beräf fande förbundets ekonomiska 
ställning hänvisar styrelsen till reviso­
rernas berättelse. 

Stockholm den 20 september 1965. 

Elis Winnermark 

Henry Eidås Alfred Linderson 

Sam Nireus S.O. Grigholin 

TOR:s årsmöte 
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Årets inkomsttaxerings­
arvoden 
fastställdes i konseljen den 24 septem­
ber. För länen anslogs ett belopp på sam­
manlagt 16.127.000 kr mot förra året 
15.192.000 kr. För överståthållarämbetet 
anvisades 1.965.000 kr varav 454.000 kr 
hänfördes till befattningen med ATP-ar­
betet. Motsvarande siffror förra året var 
resp. 1.918.000 och 435.000 kr. Efter av­
drag för ATP-ersättningen framkommer 
för Stockholms stads del ett nettobelopp 
på 1.511.000 kr innevarande år och 
1.483.000 år 1964. Arvodesökningen för 
inkomstaxeringen betyder i procent för 
länen 6,15 och för Stockholms stad 1,89. 

Konsulentarvodena bestämdes i konsel­
j en till kr 5 :15 per självdeklaration och 
kr 2 :60 per varuskattedeklaratiol)., innebä­
rande en höjning gentemot 1964 på resp. 
25 och 15 öre. 

Skattenytt har inhämtat att finansde­
partementet - såsom förra året - räknat 
med en allmän höjning av ordförande- och 
kronoombudsarvodena på c :a 5 procent 
jämte kompensation för volymökning, till­
komsten av nya distrikt o. dyl. Å andra 
sidan har man i år haft att taga hänsyn 
till bortfallet av arbetet med särskild fas­
tighetstaxering, vilket inneburit en arvo­
deminskning på c :a 3 % av 1964 års ar­
vodessummor eller för länen ett totolbe­
lopp på c :a 429.000 kr Plusposter och 
minusposter i avseende å volymökning 
och arbetsbortfall ger skiftande utslag de 
o1ika länen och Stockholms stad emellan. 

Vid samma konselj har också, i över­
ensstämmelse med hemställan av överståt­
hållarämbetet, anvisats ett belopp på 
563.000 kr för bestyret med 1965 års 
allmänna fastighetstaxering i Stockholm. 
Motsvarande belopp år 1957 var 263.000 kr. 

Officiella notiser 
Regeringsrätten: 

K. M :t har utnämnt och förordnat f. d. 
regeringsrådet Oskar Henrik Klacken­
berg att vara regeringsråd. 

Finansdepartementet: 
K. M :t har 
förordnat ,assessorn i kammarrätten 

Stig Axel W ernlund att vara kansliråd i 
finansdepartementet. 

Länsstyrelserna: 

K. M :t har 
dels utnämnt och förordnat kronofog­

den i lönegrade.11 Bo 1 i Gävle kronofog­
dedistrikt Jan Henrik Sundin att vara 
taxeringsintendent i Västernorrlands län, 

dels utnämnt och förordnat t. f. bitr. 
taxeringsintendenten i lönegraden Ao 27, 
förste taxeringsrevisorn i lönegraden Ao 
23 i Skaraborgs län John Anders Gunnar 
Svensson att vara bitr. taxeringsintendent 
i lönegraden Ao 27 i samma län, 

dels ock förordnat förste taxeringsin­
spektören i lönegraden Ao 23 i Västman­
lands län Bengt Anders Linderberg att 
tills vidare under den tid, länsassessom 
i lönegraden Ao 27 på landskontoret i 
samma län Kurt Olof Sigfrid Sandell är 
förordnad att tjänstgöra i inrikesdeparte­
mentet, uppehålla dennes länsassessors­
tj änst. 

Häradsskrivarna: 
K. M :t har utnämnt och förordnat bä­

radsskrivaren i Indals fögderi Jan Olof 
N ohrborg att vara häradsskrivare i Boll­
näs fögderi. 

Vidare har K. M :t förordnat 
dels häradsskrivaren i Svartsjö fögderi 

Tage Vidar Persson att tills vidare under 

341 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-07-26 23:51:45




